3. *Vocavit eum Dominus.* Le moment est venu de consulter, par une législation particulière, la nationalité du peuple de Dieu. Le Seigneur va se révéler à Moïse comme il ne l'a pas encore fait, il va lui parler face à face. Mais avant d'adopter Israël, le Seigneur réfléchit pour ainsi dire en lui-même, comme pour créer l'homme. Il veut auparavant qu'Israël soit averti et qu'il consente à cette alliance; car Dieu respecte toujours notre liberté. S'il nous a créés sans nous, il ne veut pas nous sauver sans nous.

Cap. XIX. — 1. *In die illo.* In die eadem, après énoncer avertis, tertium alimur; nam processerunt, *mons tertio*, etc. Alii putant significari eodem die quo de Raphidim profecti sunt, ad solitudinem Sinaï, que parum distat, pervenisse. — *In solitudine Sinaï.* Ubi fuit duodecima mansio.

3. *Ascendit ad Deum.* In montem Sina.

4. *Quo modo portaverim vos super alas aquilarum.* Aquila pulvis suos transferebat in gubibus et pedibus, sed eos super alas imponit, et adeo illos volans, ut extra omnes telli jacuum sint.

5. *Eratis mihi in peculium.* Peculium est peculiaris et propria hereditas; hoc autem est quod dicitur Deut. 32. 9: *Pars autem Domini populus ejus; Jacob peculiaris hereditatis eius.* Vox Hebrea, *spualah* significat portionem aliam et distinctam, qualis est thesaurus. — *Mea est enim omnis terra.* Cum totus orbis, et omnes gentes domi sint, possunt et volos in peculium meum adscribere.

6. *Eratis mihi in regnum sacerdotale.* Hebr., *regnum sacerdotum.* Chald., *eritis mihi reges, sacerdotis.* Vos eritis regnum, non laicum et profanum, sed sacrum, meoque cultu et sacrificiis addictum. Vel, quilibet vestrum erit quisque rex, et sacerdos etc. quia uti videlicet *rex* pars et membrum Chanaanis alique gentibus dominabitur; sacerdos, qui suis inter omnes gentes suo cultu, et religiosis ceremoniis erit adiciendus. — *Vel quia in Paschate patres-familias paschalem agnoscunt, et sic sacrificiis, hinc, et in pascha, *tertio die post-familias paschalem agnoscunt, et sic sacrificiis, hinc, et in pascha, *tertio die post-familias paschalem agnoscunt, et sic sacrificiis, hinc, et in pascha, *tertio die post-****

27. Dimisitque a cognatum suum; qui reversus abiit in terram suam. [A Num. 10. 29.]

1. Mens tertio egressions Israel de terra Ægypti, a in die hac venerunt in solitudinem Sinaï. [a Num. 33. 15.]

2. Nam profecti de Raphidim, et in eadem, usque in desertum Sinaï, castrametati sunt in eodem loco, ibique Israel fixit tentoria et regionis montis.

3. A Moyses autem ascendit ad Deum, vocavitque eum Dominus de monte, et ait: Hæc dicis domui Jacob, et annuntiabis illis Israel. [a Act. 7. 38.]

4. Vos a ipsi vidistis, que fecerim Ægyptiis, quomodo portaverim vos super alas aquilarum, et assumpserim inhi. [a Deut. 32. 2.]

5. Si ergo audieritis vocem meam, et custodieritis pactum meum, et eritis mihi in peculium de cunctis populis; et mea est enim omnis terra. [a Ps. 23. 1.]

6. A Et vos eritis mihi in regnum sacerdotale, et gens sancta; hæc sunt verba que loquar ad filios Israel. [a 1. Pet. 2. 9.]

7. Venit Moyses, et convocatis majoribus natu populi, exposuit omnes sermones que mandaverat Dominus. 8. Responditque omnis populus simul: Consecta que locutus est Dominus, faciemus. Cumque retulisset Moyses verba populi ad Dominum,

9. Ait ei Dominus: Jam nunc veniam ad te in caligine nubis, et audiat me populus loquens ad te, et credat tibi in perpetuum. Nunciat ergo Moyses verba populi ad Dominum.

10. Qui dixit ei: Vade ad populum, et sanctifica illos hodie, et cras, laventque vestimenta sua,

11. Et sint parati in diem tertium; in die enim tertio descendet Dominus coram omni plebe super montem Sinaï.

12. Constituesque terminos populo per circuitum, et dicis ad eos: Cavete ne ascendatis in montem, et nee tangatis fines illius; omnis qui legerit montem, mors morietur. [a Hebr. 12. 18.]

13. Manus non tanget eum, sed lapidibus opprimatur, aut confoditur jaculis; si vero jumentum, et asinus, non vivet; cum coeperit clangere buccina, tunc ascendat in montem.

14. Descenditque Moyses de monte ad populum, et sanctificavit eum. Cumque lavissent vestimenta sua,

15. Ait ad eos: Estote parati in diem tertium, et ne appropinquetis uxoriibus vestris.

16. Jamque advenerat tertius dies, et mane induraverat; et ecce coeperunt audiri tonitrua, et micare fulgura, et nubes densissima operire montem; clangorque buccinæ vehementius perstrepebat; et dimisit populus qui erat in castris.

17. Cumque exlocutus esset Moyses in occursum Dei de loco castrorum, steterunt ad radices montis.

18. A Totus autem mons Sinaï fumabat; eo quod descendisset Dominus

15. *Ne appropinquetis uxoriibus vestris.* Tout légitime qu'il est, l'usage du mariage a toujours été considéré chez les Juifs comme une souillure légale. Les prêtres devaient s'en abstenir les jours de leur saintification. En Égypte, on finait aussi aux prêtres un devoir de la continence, à l'approche des grandes solennités. Il en était de même parmi les Grecs et les Romains, et la raison fondamentale du célibat imposé aux prêtres catholiques, c'est qu'ils sacrifient tous les jours (Voy. *Jager, Dissert. sur le célibat ecclésiastique*).